cedem pro extractione soluere, cum assentant nō licere Syndicatori secum originalia ferre ad superiores, imò illa reconsignare teneatur successori in officio, vt de stylo est, quod omnes libri, & filii, ac cæteræ originales scripturæ remaneant in loco illius Tribunalis, vbi facta, vel exhibita fuerunt; tamen adhuc respondeatur, quod Syndicator breui sumario notulam facere, & secum ferre debet querelatum, & quorumcunque processuum originalium, que verē aggrauant, vel disgrauant officialem, postquam ex officio tenetur super omnibus animaduertere, videre, & reuoluere processus, & acta originalia tempore prætura facta, & ita satisfactum erit honoris suo, & officialis indemnitati. At si super querelis examinati fuerint testes officialem aggrauantes, de ijs tantum copia offerri, & dari debet, quam si officialis nolit, sibi imputet, c. damnum, de reg. iur. in 6. & possit Syndicator probations, & omnia alia, que contra officialem tempore Syndicatus fuerunt facta, aut exhibita, secum ferre, cum spectent ad Syndicatoris officium, non autem Iudicis, vel Prætoris.

131 † Hinc est etiam, quod officialis non tenetur recipere copiam inuitus illarum informationū super generali inquisitione receptarum, si ex eis non grauatur, per supradicta, & mihi relatum fuit fere lōmnum de quodam Actuario, qui super generali inquisitione, ultra quinquaginta testes examinavit, qui omnes perbellè ad fauorem Prætoris testimonium dixerunt, & tamē Actuatorius cogere volebat Prætorem, vt copiam dictarum attestationū reciperet, eo sub prætextu, quia absoluvi non poterat à generali inquisitione illa, nisi relatione facta in Senatu, sed Prætor noluit hoc onus indebitū subire, quia satis grauatus est ab hac genetali consuetudine, vt generaliter contra eum absque accusatore inquire possit, sed esset addere afflictionem, si copiam soluere cogeretur, contral. Diuus Marcus, de offic. Præsi. & l. si idem, ff. de iurisd. om. iud. & cum Prætor iste esset in sua conscientia tuus, quod omnia rite recteque in officio gererit, & hanc præuidit esse merita vexationem, constanter renuit, & D. illius Syndicator utique relationem definitiū facere renuens fuit ex ordine Senatus iniunctum Syndicatori, vt ordinationes omnino seruaret, qua de re facta relatione Prætor absolutus fuit, & cum laude dimissus, quāvis in magno discrimine se posuit cū Actuario valde ægrē ferente, de amissa prætensa mercede extractionis copiæ sibi iuste denegata.

132 † Nec obstat si dicatur, quod cum publicatio processus sit de ordine iudicij, idem fienda cum oblatione, & traditione copia, Clar. quæstio. 49. Marant. de ord. iud. in 2. par. nu. 28. in 6. par. vers. publicatio, nu. 1. quia hoc parum facit; Nam publicatione processus omisla non vitiatur processus, nisi petita, & denegata fuerit, l. vnius, §. cognitum, de quæst. Viui. coin. op. 717. Foller. pract. crim. in verb. recipiātur defensiones, Mars. pract. §. nunc videndum, in princ. Quinimò sententia sustinetur etiā sine publicatione processus, Boss. eod. tit. de publicat. processi. in princ. dixi in pract. de test. 4. part. nu. 12. 1. intellige vt ibi. Item publicatione processus non infert necessitatem, vt copia extrahatur, sed tantum modò sufficit, vt officia feratur, prout communiter practicatur. † Præterea non est necessaria publicatio Iudici actionum coram eo factorum, quia ei semper publicata censentur, Inn. in cap. cum clamor, extra